
Tigersafari i Indien
Udforsk Junglebogens forunderlige verden



Tigersafari i Indien

Rejs dybt ind i Indiens vilde natur på udkig efter tigre, leoparder, påfugle, aber og et væld af andre dyr. Vi
har 8 safarikørsler i 3 af Indiens bedste nationalparker - der inspirerede Rudyard Kipling til sin fortælling
"Junglebogen".

5 gode grunde til at rejse til Indien med Viktors Farmor:

Kom med på 8 safarikørsler, og øg chancen for at se tigere og mange andre dyr
Besøg Kanha National Park, der siges at have inspireret Kipling til Junglebogen
Oplev hverdagen i afsidesliggende landsbyer
Opdag det rige fugleliv i Keoladeo Ghana National Park 
Se erotiske templer i Khajuraho - en af Indiens mange ukendte arkitektoniske skatte
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Dagsprogram

Dag 1 Afrejse fra Danmark

Fra Danmark flyver vi mod Indien. Afrejse er som
udgangspunkt fra København, med mindre andet er
angivet under Alle planlagte afgange.

Måltider: Mad på flyet

Dag 2 Ankomst til Indien og videre til
Bharatpur

Efter et flyskifte lander vi i Delhi om morgenen. Her
bliver vi hentet i lufthavnen og sætter straks kursen
mod Bharatpur ca. 5 timers kørsel mod syd. Fra
bussen får vi de første indtryk af livet i Indien, der i
langt højere grad leves udendørs, end vi er vant til
fra Danmark.

Vi gør naturligvis stop undervejs for at strække
benene, og vi spiser frokost enten på vejen eller
ved ankomsten til Bharatpur.

Bharatpur ligger tæt ved Keoladeo Ghana National
Park, som vi skal besøge i morgen. Området blev
oprindeligt anlagt som jagtreservat af den lokale
maharaja i 1899, men efter en målrettet indsats fra
en lokal ornitolog blev det fredet i 1956. I 1982 fik
området status som nationalpark på grund af sit
usædvanligt rige fugleliv, og få år senere blev det
optaget på UNESCOs verdensarvsliste.

I dag tiltrækker området fugleinteresserede fra nær
og fjern, som håber at opleve nogle af de mere end
400 registrerede fuglearter. Her lever også mindre
pattedyr, reptiler og et varieret planteliv.

Efter vi har checket ind og pakket ud, mødes vi igen
og går en tur i nærområdet. Her findes flere
vådområder, som er gode til fuglekiggeri, og vi
prøver lykken med kikkerterne, inden vi vender
tilbage til hotellet og spiser aftensmad sammen.

 

Måltider: Morgenmad på flyet, frokost og aftensmad

Overnatning: Bharatpur

Dag 3 Keoladeo National Park og Taj
Mahal

Vi står tidligt op for at besøge Keoladeo Ghana
National Park i det tidlige morgengry, når fuglene er
særligt aktive. Den her gang kører vi gennem
parken i cykelrickshaws, hvilket gør det muligt for
os at komme længere omkring. Efter turen vender
vi tilbage til hotellet, hvor en sen morgenmad
venter. 

Vi forlader Bharatpur og kører de ca. 2 timer til en
af Indiens mest sagnomspundne byer: Agra. Agra
var hovedstad i et kæmpe rige fra 1526 til 1658.
Dengang var Agra kendt som en af de smukkeste
byer i Indien, og især stormogulen Akbar gjorde
byen til et vigtigt kulturelt og økonomisk centrum.
Men det var en anden hersker, Shah Jahan, der
skænkede byen sit verdensberømte bygningsværk:
Taj Mahal, som vi besøger om eftermiddagen.

Taj Mahal er én stor kærlighedserklæring til en
kvinde ved navn Mumtaz Mahal. Hun var prinsesse
af persisk afstamning og blev stormogul Shah
Jahans tredje hustru – og hans favorit. Hun fulgte
ham overalt i hans enorme rige og fødte 14 børn.
Men den sidste fødsel overlevede hun ikke, og
Shah Jahan var ude af sig selv af sorg. Ifølge en
populær fortolkning lukkede han sig inde i et år, og
da han kom ud igen, havde han besluttet, at
Mumtaz Mahal skulle have et gravmæle, hvis lige
ikke tidligere var set. Resultatet blev Taj Mahal,
opført i hvidt marmor med indlæg i sort, rødt og
grønt marmor. Hvis tiden tillader det, fortsætter vi
efter besøget med et besøg på en marmorfabrik,
hvor vi ser, hvordan de fine indlæg i marmoret
bliver udført.

Vi slutter dagen med middag, inden vi går til ro på
vores hotel i Agra.

Måltider: Morgenmad, frokost og aftensmad

Overnatning: Agra

Side 2 - Tigersafari i Indien



Dag 4 Togtur og Khajurahos erotiske
templer

Efter en tidlig morgenmad bliver vi kørt til
togstationen, hvorfra eksprestoget sydpå afgår ved
8-tiden. Togrejser er altid en spændende oplevelse i
Indien, og over de næste timer kan vi slappe af og
nyde hverdagslivet i toget og landskaberne, der
glider forbi i en lind strøm udenfor vinduerne.

Midt på eftermiddagen ruller toget ind på stationen i
Khajuraho. Her spiser vi en sen frokost, inden det
er tid at se nærmere på byen. 

Forbavsende få turister finder vej til det
afsidesliggende hjørne af landet, trods Khajuraho
gemmer på en enestående arkitektonisk skat. Fra
omkring år 950 e.Kr. og to århundreder frem opførte
chandela-dynastiet her mægtige stentempler og
udsmykkede dem med overdådige dekorationer.
Nogle dekorationer viser geometriske mønstre,
fabeldyr eller figurer i hverdagssituationer, som de
udspillede sig for 1.000 år siden. Men det er først
og fremmest de mange erotiske motiver, der
tiltrækker sig opmærksomhed på Khajurahos
templer. Man er ikke i tvivl om, hvad figurerne
foretager sig, og man må tage hatten af for den
fantasi, stenhuggerne er gået til opgaven med.

Vi besøger en række af de smukkeste templer om
eftermiddagen, inden dagen rundes af med middag.

Måltider: Morgenmad, frokost og aftensmad.

Overnatning: Khajuraho

Dag 5 Kørsel til Bandhavgarh National
Park og første safari

Efter morgenmaden forlader vi Khajuraho og sætter
kursen mod Bandhavgarh National Park. Nu
begynder vores safari for alvor, og de næste mange
dage vil stå i naturens tegn. Det tager omkring 6
timer at køre de 255 km. Men det er en spændende
tur gennem små landsbyer, der giver et godt indtryk
af livet på landet i Indien.

Vel fremme i Bandhavgarh indlogeres vi på vores
safarilodge. Allerede denne eftermiddag venter den
første safaritur i parken på udkig efter tigere og

Indiens mange andre spændende vilde dyr. 

Måltider: Morgenmad, frokost og aftensmad

Overnatning: Bandhavgarh National Park

Dag 6 Safari i Bandhavgarh National Park

I det tidlige morgengry tager vi på den første safari i
nationalparken. I firehjulstrækkere kører vi gennem
tropiske skove og over åbne enge mellem stenede
bakker på udkig efter det rige dyreliv. Makak-aber
og grå langurer ses ofte langs hjulsporet, og på
himlen er der registeret mere end 240 fuglearter.
Her og der græsser hjorte, mens de holder et
vågent øje med bevægelser mellem træerne. Med
god grund, for Bandhavgarh har en ualmindelig høj
koncentration af tigere. Foruden tigere er
Bandhavgarh også hjem for læbebjørne og
leoparder, om end det kræver stort held at se disse
sky dyr.

De varme timer midt på dagen bruges på
safarilodgen. Her er der mulighed for at slappe af
og nyde omgivelserne. Vi besøger også en lokal
landsby og får et indblik i hverdagen i denne
afsidesliggende del af Indien.

Ud på eftermiddagen tager vi på endnu en safari i
Bandhavgarh på udkig efter skovens tigere og
andre dyr. Dette højner chancerne betydeligt for at
se tigerne, der er mest aktive i de kølige timer først
og sidst på dagen. Der er naturligvis ingen garantier
for, hvad vi ser, når man har med vilde dyr at gøre.
Men Bandhavgarh er et af de steder i verden, hvor
chancerne for at se vilde tigere i fri natur er
allerstørst. 

Måltider: Morgenmad, frokost og aftensmad

Overnatning: Banhavgarh National Park

Dag 7 Kørsel til Kanha National Park

Efter morgenmaden tjekker vi ud fra vores hotel,
inden vi fortsætter rejsen mod Kanha National Park.
Turen tager omkring 6 timer, så der er god tid til at
nyde landskaberne og de små landsbyer, vi
passerer igennem. Vi gør stop i en af landsbyerne
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for at opleve hverdagslivet langt væk fra Indiens
pulserende storbyer. Meget liv i Indiens landsbyer
foregår udendørs, så der er ofte masser at se på.

Vel fremme ved Kanha indlogeres vi på vores
safarilodge for de kommende 3 nætter. Den første
safari i Kanha gemmer vi til i morgen, men der er
mulighed for at slappe af eller gå en tur i området.
En del fugle holder til omkring lodgen, så kikkerten
skal ikke pakkes alt for langt væk.

Måltider: Morgenmad, frokost og aftensmad

Overnatning: Kanha National Park

Dag 8 Safari i i Kanha National Park

I det tidlige morgengry kører vi ind i Kanha
Nationalparken for at opleve skoven vågne. Kanha
var et af de oprindelige ni tiger- reservater, der i
1973 blev oprettet i et forsøg på at redde det stærkt
truede kattedyr. Ikke alle parker klarede opgaven
lige godt. Men Kanha er en af projektets
succeshistorier, og i dag har parken en god bestand
af tigere. De er dog langt fra de eneste dyr, der
lever mellem skovens træer. 

I dag er Kanha en af kronjuvelerne blandt Indiens
nationalparker. Her hæver lave bjerge sig over dybe
skove og åbne enge, der er hjem for et ualmindeligt
rigt og varieret dyreliv. Leoparder, hyæner og
jackaler jager mellem træerne, vildsvin roder i
skovbunden og en række hjorte- og antilopearter
græsser i lysningerne. Deriblandt en stærkt
udryddelsestruet underart af barasingha-hjorten,
der har fundet et sidste fristed i Kanha. Med held
ser vi måske også en gaur, der er Asiens svar på
bisonoksen. Eller påfugle, der spankulerer rundt i
morgensolen, og på himlen søger parkens mere
end 300 fuglearter efter føde.

Tilbage på lodgen venter morgenmad og nogle
timers afslapning. En oplagt bog at læse ville være
Rudyard Kiplings ’Junglebogen’, der netop menes
at være inspireret af Kanhas dybe skove og åbne
enge.

Senere går vi en rolig naturvandring på 1–2 timer i
området omkring resortet, hvor vi spejder efter fugle
og nyder stilheden.

Frokosten serveres på hotellet.

Om eftermiddagen tager vi igen på safari, hvor vi i
åbne jeeps kører ud i det frodige landskab for at
opleve områdets rige dyreliv.

Måltider: Morgenmad, frokost og aftensmad

Overnatning: Kanha National Park

Dag 9 Safari i Kanha National Park

Dagen begynder med endnu en safarikørsel i
Kanha, hvor vi leder efter skovens dyr. Tilbage på
lodgen spiser vi frokost og tager os tid til at slappe
af.

Om eftermiddagen har vi tid på egen hånd. Der er
mulighed for at tage på safari i nationalparkens
bufferzone og opleve dyrelivet i roligere omgivelser,
blive på lodgen og nyde stilheden eller besøge den
nærliggende landsby.

Måltider: Morgenmad, frokost og aftensmad

Overnatning: Kanha National Park

Dag 10 Kørsel til Pench National Park og
eftermiddagssafari

Vi forlader Kanha efter morgenmaden og kører de
cirka 185 kilometer til Pench National Park, hvor vi
indlogeres på endnu en komfortabel safarilodge.
Pench er bestemt ikke blandt Indiens mest besøgte
nationalparker. Faktisk er det de færreste indere
eller turister, der har hørt om denne park. Men det
gør ikke noget. For naturen er uberørt, og dyrelivet
er rigt.

Nationalparken er domineret af tropisk skov med et
stort netværk af bække og små floder nær de
sydlige skråninger af Satpura-bakkerne. Andre dele
af parken er mere stenede, og når tørken for alvor
sætter ind omkring april, tørrer floden ud og
efterlader isolerede vandhuller kaldet ’dohs’, hvor
parkens dyr kommer for at drikke. Hjorte, antiloper
og aber ses ofte i Pench, der også er hjem for mere
end 300 forskellige fuglearter.

Deriblandt næsehornsfugle og en række forskellige
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rovfugle. Ulve og vilde hunde jager også i parken,
om end de sjældent ses. Det samme gør jackaler,
leoparder og tigere. Så der er nok at kigge efter, når
vi triller ud på vores første safari Pench denne
eftermiddag.

Måltider: Morgenmad, frokost og aftensmad

Overnatning: Pench National Park

Dag 11 Morgensafari i Pench National
Park og hjemrejse fra Nagpur

Morgenen starter med endnu en spændende safari
i Pench, inden vi sætter kurs mod storbyen Nagpur.
Her spiser vi aftensmad sammen, inden turen sidst
på aftenen går mod lufthavnen, hvor hjemrejsen
begynder. 

Måltider: Morgenmad, frokost og aftensmad

Dag 12 Ankomst til Danmark

Efter et flyskifte lander vi i København.

Måltider: Mad på flyet.
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Information om rejsen

Prisen inkluderer

Fly København-Delhi og Nagpur-København
Overnatning på 4-stjernede hoteller og safarilodges.
Helpension
Al transport i bus med aircondition
Togrejse fra Agra til Khajuraho
8 safarikørsler i safarijeeps i nationalparkerne ifølge program. 4-5 passagerer i hver jeep
1 besøg i Keoladeo National Park. 
Alle udflugter ifølge program
Alle entreer og nationalpark-afgifter ifølge program
Engelsktalende lokalguide
Dansk rejseleder
Drikkepenge til chauffører og lokalguider (ca. 360 kr.)

Ingen hokus-pokus: Se vores prispolitik her

Prisen inkluderer ikke

Eneværelsestillæg (Fra 4,400 kr.)
Afbestillings- og rejseforsikring
Eventuel ETA-tilladelse til flyskifte i Storbritannien (10 GBP, ca. 90 kr.). Kun aktuel, hvis vi
flyver via London.
Visum. E-visa over nettet koster p.t. 25USD (Visumansøgning lavet af Viktors Farmor
koster 850 kr. plus de 25USD for selve visummet)
Afrejse fra Billund/Aalborg på forespørgsel og mod tillæg fra 950 DKK, hvis rejsen
oprindelig er fra København

Husk at læse de generelle handelsbetingelser her

Vigtig information

OBS. Safarikørslerne i nationalparkerne skal bestilles i rigtig god tid, da der kun er et
begrænset antal pladser hver dag. Derfor vil bestillinger af rejsen mindre end 12 uger inden
afrejse være på forespørgsel. Det betyder, at vi skal forhøre os om plads på safarikørslerne,
inden vi kan bekræfte bestillingen.

Det er nationalparken, der fordeler gruppen i de forskellige jeeps. Folk der rejser sammen vil
dog blive placeret i samme jeep, hvis det kan lade sig gøre. Men rejser I sammen med andre i
gruppen, som I ikke har bestilt sammen med, bedes I gøre opmærksom på dette. Så kan vi
prøve at sætte jer i samme jeep. 

Bemærk: Mobiltelefoner er fra januar 2026 ikke tilladt under safari. Dette nye tiltag er indført
for at beskytte tigerbestanden, reducere forstyrrelser i naturen, muliggøre GPS-tracking og
forebyggelse af krybskytteri samt sikre en mere rolig og ansvarlig safarioplevelse.
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Datoer og priser

Dato Pris Rejseleder

15. November - 26. November 2026 22,990.000 kr. Hanne Christensen

07. February - 18. February 2027 22,990.000 kr. Peter Emmerich Hansen

07. March - 18. March 2027 22,990.000 kr. Caroline Lillelund
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Dette dokument er genereret den 4/30/2026

Viktors Farmor tager forbehold for ændringer i pris, dato
eller program.

Se altid www.viktorsfarmor.dk for opdaterede informationer.

Her kan du også læse vores handelsbetingelser, prispolitik
og se praktiske oplysninger om din rejse.

Thomasminde, Hæstvej 46 G, 8380 Trige
Tlf.: 86 22 71 81

E-mail: info@viktorsfarmor.dk

https://www.viktorsfarmor.dk/www.viktorsfarmor.dk
mailto:info@viktorsfarmor.dk

